Министерство труда и социальной защиты Калужской области
Государственное казенное учреждение Калужской области
 «Полотняно-Заводской детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 20 марта 2021 г.	  № 3-7

«Об организации подготовки и проведению
тренировки по тушению условного
пожара, эвакуации воспитанников и сотрудников
Пристройки»

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и психофизиологической готовности персонала, необходимой для осуществления успешных действий по эвакуации, предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения порядку и правилам взаимодействия персонала объекта с подразделениями государственной противопожарной службы приказываю:

1. Провести тренировки по эвакуации сотрудников, воспитанников и тушению условного пожара Пристройки 22 апреля 2021года.

2. Начальником штаба подготовки и проведения тренировки назначить специалиста по охране труда  Макарову С.А.

3.	Начальнику штаба тренировки:
3.1 представить на утверждение документы по подготовке и проведению
занятий и тренировки в срок до 10 апреля 2021 года;
3.2  завершить подготовительную работу до 12 апреля 2021 года.

4. Специалисту по охране труда Макаровой С.А.  провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период проведения тренировки.

5. Контроль по выполнению приказа оставляю за собой.

   Директор                                  Н.А.Буланова